
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
Ειδικών Συμβούλων-Συνεργάτων του Δημάρχου 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού, για το 
Β’ εξάμηνο του 2025.

2 Καθιέρωση καθ’υπέρβαση, (υπερωριακής νυχτε-
ρινής εργασίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, 
μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού, για το Β’ εξάμηνο 
του 2025.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης, μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλή-
λων Δήμου Αγίων Αναργύρων  - Καματερού, για 
το Β’ εξάμηνο του 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ομάδας 
έργου «LIFE-IP ADAPTINGR: ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ ΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ 
ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 364 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
Ειδικών Συμβούλων-Συνεργάτων του Δημάρχου 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού, για το 
Β’εξάμηνο του 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τo άρθρο 176 του ν. 3584/2007.
3. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Το άρθρο  15 του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για τη ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α 134).

5. Το άρθρο 9 της υπ’ αρ. 1177/22.04.2019 (Β’ 1447) 
κοινής υπουργικής απόφασης.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες επίλυσης θεμάτων από 
τους ειδικούς συμβούλους-συνεργάτες του Δήμαρχου 
σε συνεργασία με τον Δήμαρχο και τους αντιδημάρχους 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας μέχρι 22η ώρα για το Β’ εξάμηνο 2025, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου για τέσσερις (4) Ειδικούς Συμ-
βούλους-Συνεργάτες, και μία (1) Ειδική Συνεργάτιδα-
Δημοσιογράφος του Δημάρχου ως εξής:

ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

4 120

ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΔΑ-
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ

1 120

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
από τη λήξη του κατά περίπτωση ωραρίου μέχρι την 
22η ώρα, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά 
εξάμηνο.Ο αριθμός των υπαλλήλων, των ωρών καθο-
ρίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
έτους 2025. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δα-
πάνη σε βάρος του Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2025 με τίτλο:

Κ.Α 00.6032.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες ειδικών συνεργα-
τών» ποσού 2.000, 00 ευρώ.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  

Κυβερνήσεως.

Άγιοι Ανάργυροι, 6 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΡΜΠΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3124

39465

23.06.2025 19:43:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39466 Τεύχος B’ 3124/20.06.2025

Αριθμ. απόφ. 366 (2)

Καθιέρωση καθ’υπέρβαση, (υπερωριακής νυχτε-
ρινής εργασίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, 
μόνιμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού, για το Β’ εξάμηνο 
του 2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 15/13.01.2025 απόφαση του Δημάρχου 

σχετική με τον ορισμό των αντιδημάρχων και την ανά-

θεση των αρμοδιοτοτήτων τους.

3. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

6. Την υπ’  αρ. 21/2021 (Ορθή Επανάληψη) (ΑΔΑ: 

9ΗΓΑΩ62-ΘΛΓ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

υπηρεσιών του Δήμου Αγίων Αναργύρων-Καματερού.

7. Την υπ’ αρ. 45948/15.04.2021 (Β’ 1637) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί κα-

θιέρωσης διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες 

υπηρεσίες του Δήμου Αγίων Αναργύρων-Καματερού.

8. Τo γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-

δυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδοτήσεων τα έτη 

2019-20-21-22-23 της μείωσης των συμβάσεων ορισμέ-

νου χρόνου, των μετατάξεων, της εφεδρείας, ενώ μετά 

την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του 

Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιο-

τήτων.

9. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στις υπηρεσίες του 

Δήμου:
α) Στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος για 24ωρη λειτουρ-

γία όλες τις ημέρες του μήνα και τις Κυριακές και τις 
ημέρες αργιών, 

- στο Τμήμα Διαχείρισης Οχημάτων - Μηχανημάτων 
Έργου, για την καλύτερη δυνατή διενέργεια της αποκο-
μιδής οικιακών απορριμμάτων, ανακυκλώσιμων υλικών 
καθώς και τον καθαρισμό λαϊκών αγορών, φρεατίων, 
σχολείων, ρεμάτων κ.λπ.

- στο Τμήμα Καθαριότητας-Ανακύκλωσης, για την 
καλύτερη διενέργεια της αποκομιδής απορριμμάτων 
προκειμένου να διασφαλιστεί η καθαριότητα στον Δήμο,

- στο Τμήμα Πρασίνου για εκτέλεση εργασίες ποτισμά-
των κατά τους μήνες Απρίλιο έως Οκτώβριο την νύχτα 

προκειμένου να αποφευχθούν τα κωλύματα που προ-
καλούνται στην κυκλοφορία, επίσης βρίσκεται σε μό-
νιμη επιφυλακή να επέμβει σε περιπτώσεις πυρκαγιών, 
πλημμυρών που μπορεί να συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο.

β) Στη Διεύθυνση Τεχνικών υπηρεσιών-Τμήμα Τεχνι-
κού Συνεργείου και Συνεργείου Ηλεκτροφωτισμού: Για 
την κάλυψη πολιτιστικών, εορταστικών και αθλητικών 
εκδηλώσεων από τεχνικά συνεργεία και ηλεκτρολόγους 
που τελούνται τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τη 
συντήρηση των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων όταν 
αυτά δεν είναι σε λειτουργία, τη συντήρηση του οδικού 
φωτισμού των κεντρικών αρτηριών από αργά το απόγευ-
μα που λιγοστεύει η κυκλοφορία πεζών και οχημάτων.

γ) Στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών για λειτουρ-
γία απο Δευτέρα έως και Παρασκευή από 07:00 έως και 
19:00, καθώς και Σάββατο και Κυριακή από 08:00 έως 
13:00, στο Τμήμα Δημ. Κοιμητηρίου λόγω ότι διενεργού-
νται πάσης φύσεως τελετές καθώς και για τη φύλαξη και 
καθαριότητα του κοιμητηρίου.

δ) Στη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής, για λειτουργία 
από 08:00 έως 20:00, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
λόγω της υλοποίησης πληθώρας προγραμμάτων, όπως 
διανομή τροφίμων, εθελοντική αιμοδοσία, διοργάνωση 
σεμιναρίων και λειτουργία των ΚΑΠΗ για τους ηλικιω-
μένους.

ε) Στη Διεύθυνση Πολιτισμού και Αθλητισμού λόγω 
της ιδιομορφίας του αντικειμένου, το προσωπικό των 
πολιτιστικών και αθλητικών κέντρων του Δήμου είναι 
απαραίτητο να λειτουργεί καθημερινά καθώς και αργίες, 
Σάββατα και Κυριακές.

στ) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου  20 του ν.  4354/2015, υπερωριακή εργασία 
καθ’υπέρβασιν του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (6η πρωινή έως 22η 
ώρα) και νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής, για το Β’ εξάμηνο του 
2025, για συνολικά (145) μόνιμους, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπαλλήλους του Δήμου μας οι οποίοι απασχολούνται: 
(80) υπάλληλοι, στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος, (4) 
υπάλληλοι στο τμήμα Τεχνικών Συνεργείων και συνερ-
γείων Ηλεκτροφωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών, (1) υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. στο Δημ. Κοιμητήριο του 
Δήμου της Διεύθυνσης Οικ. Υπηρεσιών, (44) μόνιμοι, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι στην Διεύθυνση Κοινωνι-
κής Πολιτικής, και τέλος (16) εργαζόμενοι στη Διεύθυνση 
Αθλητισμού-Πολιτισμού οι οποίες λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση και όλες τις ημέρες του μήνα όπως αναλυτικότερα 
αναφέρουμε στον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39467Τεύχος B’ 3124/20.06.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΩΝ, Ι.Δ.Α.Χ. ΚΑΙ Ι.Δ.Ο.Χ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ ΑΡΙΘΜΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΩΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ  
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

(6Η πρωινή έως 22Η ΩΡΑ) 
ανά υπάλληλο

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ  
ΕΡΓ/ΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ  

(22η μέχρι 6η πρωινή)  
ανά υπάλληλο

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 180 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 4 180 180

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ/ 
ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ

4 180 180

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 2 180 180

ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

26 180 180

ΥΕ ΕΠΙΜ.ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΥΕ ΓΕΝ.
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 180 180

ΥΕ ΕΡΓ.ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
(Ι.Δ.Ο.Χ.)

1 180 180

ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

(Ι.Δ.Ο.Χ.)
15 180 180

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ./ 
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ.

2 180 180

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 180 180

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 180 180

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ/ ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 180 180

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 180 180

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΤΕΧΝ.
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

2 180 180

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ/ΕΠΟΠΤΩΝ 1 96 -

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3 96 -

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1 96 -

ΠΕ ΚΟΙΝ. ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

1 96 -

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
(Ι.Δ.Ο.Χ.)

1 96 -

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ 
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

8 96 -

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 3 96 -

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ 
ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

1 96 -

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΠΕ 
ΚΟΙΝ.ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 96 -

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

1 96 -

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 96 -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39468 Τεύχος B’ 3124/20.06.2025

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1 96 -

ΥΕ ΟΙΚΟΓ.  ΒΟΗΘΩΝ / 
ΥΕ ΟΙΚ. ΒΟΗΘΩΝ

9 96 -

ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6 96 -

ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

1 96 -

ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

6 96 -

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ 
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

6 96 -

ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ.
ΧΩΡΩΝ/ 

ΥΕ ΠΡΟΣ.ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ.
ΧΩΡΩΝ

1 96 -

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ 
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ

3 96 -

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ 
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

4 96 -

ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ 1 96 -

ΥΕ ΕΠΙΜ. ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ 
ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 96 -

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 145

Επιτρέπεται η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των παραπάνω κλάδων, σε καμιά όμως περίπτωση δεν θα ξεπερ-
νιέται ο ανώτατος αριθμός των υπαλλήλων κάθε κλάδου.

Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, υπολογιζόμενη με βάση τις παραπάνω ώρες, ανέρχεται στο ποσό των 
58.492,00 € περίπου και θα αντιμετωπιστεί από τους κάτωθι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού έτους 2025:

- 15.6012.0001, 15.6012.0004, 15.6022.0004, 15.6022.0001, 20.6012.0001, 20.6022.0001, 20.6042, 30.6012.0001, 
30.6022.0001, 35.6012.0001, 35.6022.0001, 45.6022, 60.6042.0001.

Η πραγματοποίηση των ωρών της υπερωριακής εργασίας καθ’υπέρβασην του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και των ωρών της προς συμπλήρωση εργασίας από συγκεκριμένους κάθε 
φορά υπαλλήλους θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους προϊσταμένους Διεύθυνσης και Αντιδημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  Κυβερνήσεως.

Άγιοι Ανάργυροι, 6 Ιουνίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΚΟΥΡΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 365 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης, μόνιμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλή-

λων Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, για 

το Β’ εξάμηνο του 2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 15/13.01.2025 απόφαση του Δημάρχου 
σχετική με τον ορισμό των αντιδημάρχων και την ανά-
θεση των αρμοδιοτοτήτων τους.

3. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Τo γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-

δυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδοτήσεων τα έτη 
2019-2020-2021-2022-2023 της μείωσης των συμβάσε-
ων ορισμένου χρόνου, των μετατάξεων, της εφεδρείας, 
ενώ μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπη-
ρεσίες του Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων 
αρμοδιοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39469Τεύχος B’ 3124/20.06.2025

7. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στις υπηρεσίες του 
Δήμου:

α. Στη Διεύθυνση Διοικητικών υπηρεσιών για την 
γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου, την λειτουργία του Ληξιαρχείου 
καθώς και τις αυξημένες ανάγκες και των υπολοίπων 
διοικητικών υπηρεσιών, (φύλαξη -καθαριότητα) κ.τ.λ.

β. Στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ), για την 
παροχή υπηρεσιών που σχετίζονται με την κάλυψη εκτά-
κτων αναγκών για τη προστασία.

γ. Στη Διεύθυνση Οικονομικών υπηρεσιών για την κά-
λυψη των αναγκών όλων των τμημάτων της Διεύθυνσης 
καθώς και στο Τμήμα Δημοτικού Κοιμητηρίου: Το Δημο-
τικό Κοιμητήριο λειτουργεί τις καθημερινές από 07:00 
έως 19:00 και το Σαββατοκύριακο από 08:00 έως 13:00 
για την ταφή-εκταφή νεκρών, καθαριότητα του περιβάλ-
λοντος χώρου των μνημάτων και των οστεοθηκών, το 
πλύσιμο των οστών και την τοποθέτησή τους σε κιβώτια, 
την αρίθμηση και τοποθέτηση των κιβωτίων των οστών 
στο οστεοφυλάκιο.

δ. Στη Διεύθυνση Τεχνικών υπηρεσιών-Τμήμα Τεχνι-
κού Συνεργείου και Συνεργείου Ηλεκτροφωτισμού: Για 
την κάλυψη πολιτιστικών, εορταστικών και αθλητικών 
εκδηλώσεων από τεχνικά συνεργεία και ηλεκτρολόγους 
που τελούνται τις απογευματινές ώρες, τη συντήρηση 
των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων όταν αυτά δεν είναι 
σε λειτουργία, τη συντήρηση του οδικού φωτισμού των 
κεντρικών αρτηριών από αργά το απόγευμα που λιγο-
στεύει η κυκλοφορία πεζών και οχημάτων.Επιβλέψεις 
έργων και εποπτείας γενικών Υπηρεσιών, υλοποίηση 
έργων, σύνταξη τεχνικού προγράμματος, γραμματειακή 
υποστήριξη στην ΥΔΟΜ ΑΙΓΑΛΕΩ.

ε. Στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος που λειτουργεί και 
τις απογευματινές ώρες για τις παρακάτω ανάγκες:

1. Δυσκολία αποκομιδής απορριμμάτων στο εμπορικό 
κέντρο της πόλης κατά τη διάρκεια της ημέρας, λόγω της 
αυξημένης κυκλοφορίας οχημάτων, πεζών και παρκαρι-
σμένων οχημάτων.

2. Καθαρισμός των λαϊκών αγορών κάθε Τρίτη, Τετάρτη 
κατά τις απογευματινές ώρες εργασίας και το Σάββατο.

3. Καθαρισμός των χώρων που τελούνται οι πολιτιστι-
κές, εορταστικές και αθλητικές εκδηλώσεις από εργάτες 
κατά τις απογευματινές ώρες.

4. Συντήρηση των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων 
κατά τις απογευματινές ώρες όταν αυτά δεν είναι σε 
λειτουργία.

5. Σύσταση συνεργείων σε επιφυλακή λόγω πολλών 
κρουσμάτων κλοπών και καταστροφών κυρίως σε σχο-
λικά κτίρια για άμεση παρέμβαση.

6. Εργασίες ποτισμάτων αργά το απόγευμα και τη νύ-
χτα κατά τους μήνες Απρίλιο έως Οκτώβριο, με υδρο-
φόρα οχήματα σε πλατείες, σχολεία, δρόμους για να 
αποφευχθούν τα κωλύματα που προκαλούνται στην 
κυκλοφορία τις πρωινές ώρες λόγω του μεγάλου όγκου 
των υδροφόρων οχημάτων, των πολλαπλών στάσεών 
τους ειδικά στους δρόμους μεγάλης κυκλοφορίας, αλλά 
και όχλησης σε σχολεία, πλύσιμο δρόμων, λαϊκών αγο-
ρών, πλατειών, αύλειων χώρων σχολείων.

7. Μόνιμη επιφυλακή του τμήματος πρασίνου αλλά 
και εργατών για να επέμβουν εφόσον χρειαστεί σε περι-
πτώσεις πυρκαγιών, πλημμυρών, πτώσεων δένδρων, που 
μπορεί να συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες 
του χρόνο.

8. Καθαρισμό ρεμάτων, φρεατίων, αγωγών.
9. Συντονισμός δράσεων για την πρόσληψη, αντιμε-

τώπιση και αποκατάσταση των φυσικών ή άλλων κατα-
στροφών στην περιοχή του Δήμου.

στ. Στη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής για την υλο-
ποίηση πληθώρας προγραμμάτων - δράσεων.

όπως διανομές τροφίμων, διοργάνωση αιμοδοσιών, 
ημερίδων ευαισθητοποίησης, συνεδριών, για τη λειτουρ-
γία του Κ.Α.Π.Η. (καθημερινά εως τις 20.00, Σαββατοκύ-
ριακα και αργίες.).

ζ. Στη Διεύθυνση Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής 
Νηπιακών και Βρεφονηπιακών Σταθμών λόγω αυξημέ-
νων αναγκών των διοικητικών θεμάτων της Διεύθυνσης, 
καθώς και των αναγκών καθαριότητας των παιδικών 
σταθμών λόγω μετατροπής (με διάταξη νόμου), του 
ωραρίου απασχόλησης του προσωπικού βοηθητικών 
εργασιών από 40 σε 32 ώρες εβδομαδιαίως, ενώ το ωρά-
ριο λειτουργίας των σταθμών είναι καθημερινά 07.00π.μ-
16.00μ.μ και της τεράστιας έλλειψης προσωπικού της 
συγκεκριμένης ειδικότητας.

η. Στη Διεύθυνση Πολιτισμού και Αθλητισμού λόγω 
της ιδιομορφίας του αντικειμένου, το προσωπικό των 
πολιτιστικών & αθλητικών κέντρων του Δήμου είναι 
απαραίτητο να λειτουργεί καθημερινά καθώς και αργίες, 
Σάββατα και Κυριακές.

θ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι την 22η ώρα εργασίμων ημερών συνολικά 
για (230), μόνιμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλους του Δή-
μου μας, για το Β’εξάμηνο του έτους 2025, όπως αναλυ-
τικότερα αναφέρουμε στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΩΝ, Ι.Δ.Α.Χ. ΚΑΙ Ι.Δ.Ο.Χ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ ΑΡΙΘΜΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓ.
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 29 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 34 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚ.-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10 120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39470 Τεύχος B’ 3124/20.06.2025

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 7 120

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 120

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΜΗΧ. Η/Υ)/ 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ SOFTWARE-HARDWARE

1 120

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
(SOFTWARE ή HARDWARE)

1 120

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1 120

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 3 120

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣ. ΑΓΩΓΗΣ 4 120

ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ/ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 1 120

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 120

ΠΕ ΜΗΧ./ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ. 3 120

ΠΕ ΜΗΧ./ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΜΗΧ./ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ 
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

1 120

ΤΕ ΜΗΧ. /ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 120

ΠΕ ΜΗΧ./ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 2 120

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3 120

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1 120

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1 120

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 8 120

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 3 120

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 120

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 120

ΥΕ ΟΙΚ.ΒΟΗΘΩΝ/ΥΕ ΟΙΚ. ΒΟΗΘΩΝ 9 120

ΥΕ ΠΡΟΣ.ΕΣΩΤ.ΧΩΡΩΝ/ΥΕ ΠΡΟΣ. ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 1 120

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ /ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 120

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 120

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1 120

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 6 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 5 120

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ 4 120

ΔΕ ΧΕΙΡ.ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 2 120

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

26 120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39471Τεύχος B’ 3124/20.06.2025

ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 120

ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1 120

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

15 120

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 120

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 120

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 230

- Επιτρέπεται η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των παραπάνω κλάδων και ειδικοτήτων σε καμιά όμως περίπτωση 
δεν θα ξεπερνιέται ο ανώτατος αριθμός των υπαλλήλων κάθε κλάδου και ειδικότητας.

- Οι συνολικές απογευματινές ώρες, που υπολογίζεται να διατεθούν κατ’ανώτατο όριο το Β’ εξάμηνο έτους 2025, 
ανέρχονται στις 27.600 ώρες.

Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, υπολογιζόμενη με βάση τις παραπάνω ώρες, ανέρχεται στο ποσό 
των 38.000,00  € περίπου, και θα αντιμετωπιστεί από τους κάτωθι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού έτους 2025: 
10.6012.0002 - 10.6012.0004 - 10.6012.0008 - 10.6022.0001 - 10.6022.0004 - 10.6022.0005 -  15.6012.0001, 
15.6012.0003 - 15.6012.0004 - 15.6022.0001 - 15.6022.0003 - 15.6022.0004, 20.6012.0001, 20.6022.0001, 
20.6042, 30.6012.0001, 30.6022.0001, 35.6012.0001, 35.6022.0001, 45.6022, 60.6042.0001.

Η πραγματοποίηση των ωρών της απογευματινής υπερωριακής εργασίας από συγκεκριμένους κάθε φορά υπαλ-
λήλους θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους προϊσταμένους Διευθύνσεων και Αντιδημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  Κυβερνήσεως.

Άγιοι Ανάργυροι, 6 Ιουνίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΚΟΥΡΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 363 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ομάδας 
έργου «LIFE-IP ADAPTINGR: ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ ΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ 
ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ».’

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 15/13.01.2025 απόφαση του Δημάρχου 
σχετική με τον ορισμό των αντιδημάρχων και την ανά-
θεση των αρμοδιοτοτήτων τους.

3. Το άρθρο 48 και 176 του ν. 3584/2007.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 1997.
6. Το άρθρο ΙΙ.19, PART B, Annex 1, της Σύμβασης Επι-

χορήγησης LIFE17 IPC/GR/000006 LIFE-IP AdaptInGR που 
υπεγράφη μεταξύ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Συντονιστής Έργου) και του EASME.

7. Tην υπογραφή του σχετικού Συμφωνητικού Συ-

νεργασίας (Partnership Agreement) μεταξύ του Δήμου 

Αγίων Αναργύρων-Καματερού και του Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας (Συντονιστής Έργου), 

8. Την υπ’ αρ. 17/2019 (ΑΔΑ: ΩΟΕΣΩ62-ΥΓ2) απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου που αφορά την έγκριση 

υλοποίησης του έργου LIFE-IP AdaptInGR «Ενισχύοντας 

την εφαρμογή πολιτικής για την προσαρμογή στην κλι-

ματική αλλαγή στην Ελλάδα, διάρκειας 2019-2026».

9. Την υπ’ αρ.176/2019 (ΑΔΑ: ΩΙ85Ω62-ΔΤΘ) απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου, που αφορά τη συγκρότηση 

της Ομάδας έργου όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

282/2021 (ΑΔΑ: 9ΦΠΙΩ62-ΙΘΙ) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου.

10. Tις απαιτήσεις που απορρέουν από τη συμμετοχή 

του Δήμου Αγίων Αναργύρων-Καματερού ως εταίρου 

στο συγκεκριμένο έργο, και συγκεκριμένα την απασχό-

ληση της Ομάδας Έργου, στις περιοδικές συναντήσεις 

εργασίας, με τα μέλη της σύμπραξης, και τα στελέχη 

του EASME οι οποίες εκτείνονται πέραν του οκταώρου 

και την αντίστοιχη προετοιμασία που απαιτείται, τη 

διοργάνωση και συμμετοχή σε τεχνικές συναντήσεις  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39472 Τεύχος B’ 3124/20.06.2025

εργασίας, με τους εξωτερικούς συνεργάτες και τα ενδιαφερόμενα μέρη, τη διοργάνωση δράσεων δημοσιότητας,  
κ.λπ.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καταβολή αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης στους υπαλλήλους-μέλη της Ομάδας Έργου LIFE-IP 
AdaptInGR, πέραν του τακτικού ωραρίου τους, το οποίο χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό πρόγραμμα’’LIFE IP, 
το πράσινο ταμείο και τον Δήμο Αγίων Αναργύρων -Καματερού για το Β’ Εξάμηνο 2025, ως εξής:

A/A ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ/
ΕΞΑΜΗΝΟ

1. ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολ.Μηχανικών 1 120

2. ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 120

3. ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού 2 120

4. ΤΕ Τεχνολόγων ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 120

Το συνολικό ποσό της υπερωριακής απασχόλησης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έργου έτους 2025.
Το κόστος των συνολικών ωρών (600 ώρες), που υπολογίζεται να διατεθεί κατ’ανώτατο όριο για το Β’ εξάμηνο, 

έτους 2025, ανέρχεται στο ποσό των 3.900, 00 ευρώ περίπου.
Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, η οποία χρηματοδοτείται σε ποσοστό 100% υπολογιζόμενη με βάση τις παρα-

πάνω ώρες θα αντιμετωπιστεί από τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2025: 10.6012.0010 -30.6012.0004.
Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, από τους υπαλλήλους της 

Ομάδας Έργου, θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους προϊστάμενους Διευθύνσεων και Αντιδημάρχους.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιοι Ανάργυροι, 6 Ιουνίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΚΟΥΡΑΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02031242006250008*


